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definere som ufarlige maskiner og 
uskadelige kemikalier. Staten glæ-
der sig over at der skal arbejde fle-
re 13-17- årige i offentlige institu-
tioner. 
 
De nye regler vil være et generelt 
angreb på arbejdstiden for de 
unge. De skal kunne arbejde flere 
timer om ugen, og den tidsperio-
de de må arbejde i vil kunne udvi-
des til mellem kl. 06 – 23 i alle 
brancher. Og med mulighed for 
udvidet skæve arbejdstider mellem 
kl. 04-06 i specifikke brancher som 
plejehjem. ... 
 
Regeringens udspil er i hovedtræk-
kene et afskrift fra det udspil Dansk 
Arbejdsgiverforening kom med til-
bage i marts måned. En vanlig 
praksis efterhånden når der skal 
laves lovgivning på beskæftigelses- 
og arbejdsmarkedsområdet. 
 
En tredjedel af alle de unge fri-
tidsjobbere arbejder i supermarke-
der og her er der lagt op til, hvad 
fagforeningen for butiksansatte, 
HK Handel kalder katastrofale 
ændringer for de helt unge. Rege-

ringen vil gøre de muligt for børn 
på 13 år at sidde ved kassen, og 
der skal ikke længere være krav 
om at en voksen er til stede efter 
kl. 18.00, nu hvor mobiltelefonen 
er opfundet. 
 
Tal fra Arbejdstilsynet viser, at kas-
seassistenter har en grim første-
plads i at blive udsat for seksuel 
chikane på deres job. Og de har et 
rigtigt hårdt arbejdsmiljø, hvor 8 
ud af 10 indenfor de seneste år har 
oplevet overfusning og trusler. Det 
er tal der unægtelig sætter rege-
ringens og arbejdsgivernes suk-
kersnak om at give de unge mere 
værdighed og selvtillid gennem 
deres første job i relief. 
 
Den næststørste branche som 
unge fritidstidsjobbere arbejder i 
er cafe, resturan, kiosk og post- og 
kurer (inkl. avisbude). Ifølge HKs 
jobspatruje arbejder en stor del 
uden ansættelseskontrakter og 
hver 4. af alle fritidsjobbere kender 
ikke deres rettigheder.   
 
At lovforslaget har et klart klasse-
aspekt vendt mod endnu en udvi-
delses af lavtlønsmarked er der 
ingen tvivl om. For yderligere at 
understrege dette opfordre Dansk 
Arbejdsgiverforening til at kommu-
ner,  skoler og ungerådgivninger 
gør en særlig indsats for at rekrut-
tere flere børn og unge fra såkaldt 
socialt udsatte boligområder til 
arbejde som billig arbejdskraft.   
 
Forslaget er endnu en grund til at 
gå imod arbejdsgiver- regeringen 
og dens klassepolitik.   

Arbejdsgiverne vil 
have mere billig 

arbejdskraft  
mellem 13-17 år

● SVM regeringen og Dansk 
Arbejdsgiverforening  vil have flere 
unge mellem 13-17 år i arbejde, 
udvidet deres arbejdsområder, 
arbejdstid og tider på døgnet de 
må arbejde. Regeringen er derfor 
kommet med et nyt beskæftigel-
sesforslag for unges fritidsjob. 
Guleroden er det evige mantra om 
”at det skal kunne betale sig at 
arbejde” med en fritagelsen for 
fremover at skulle betale arbejds-
markedsbidrag. Og for den enkelte 
unge er både fritidsjob og en lille 
skattelettelse et velkommen bi drag 
til lommepenge. 
 
Arbejdsgiverne og regeringen har 
imidlertid en hel anden dagsorden 
end at hjælpe de unge økonomisk. 
Allerede i dag varetager mange 
unge, hvad der tidligere var almin-
deligt voksenarbejde – men til en 
langt lavere løn, ansættelses- og 
arbejdsvilkår. Det skal nu udvides 
til at gælde langt flere jobs og 
arbejdsopgaver. 
 
Dansk Industri glæder sig over, at 
børn og unge nu skal kunne arbej-
de med, hvad virksomhederne 



● Israel har i over et halvt år fortsat 
folkemordet i Gaza, mens hverken 
USA, Mellemøstens oliesheiker, 
den danske regering eller EU har 
standset våbensalg eller handelen 
med det zionistiske regime. Men 
der er et stigende internationalt 
pres på de imperialistiske krigsfor-
brydere, og voksende støtte bag 
Palæstinensernes kamp for et Frit 
Palæstina. 
 
APK vil ikke være tavse vidner 
mens den israelske besættelses-
magt begår folkemord. APK for-
dømmer den danske regering, der 
holder hånden over Israel, mens 
den forsøger at kriminalisere soli-
daritetsbevægelsen. Vi fordømmer 
den danske regerings meddelag-
tighed i Israels forbrydelser mod 
menneskeheden. Vi kræver at 
regeringen øjeblikkelig stopper al 
dansk handel og forbindelse med 
Israel. 
 
De seneste uger har Spanien, Nor-
ge og Irland anerkendt staten 
Palæstina, Den Internationale 
Straffedomstol ICC’s anklager har 
udstedt arrestordrer mod den Isra-
elske regeringsleder Netanyahu for 
folkedrab, og Den Internationale 

Styrk solidariteten –  
for et frit Palæstina!  

Der findes ingen sikre zoner  
så længe der eksisterer  

en zionistisk apartheid stat 

Domstol har krævet et øjeblikkeligt 
stop for den israelske aggressions-
krig mod Rafah. Det er en klar sejr 
for det palæstinensiske folk og 
deres modstandsbevægelses stand -
haftighed, at flere lande nu aner-
kender deres legitime nationale 
rettigheder. 
 
I Gaza går der ikke en time, uden 
at en ny forbrydelse rammer ube-
væbnede civile. De seneste er sket 
i Rafah, hvor Israel angreb telte, 
der husede fordrevne mennesker 
der havde søgt ly ved FN’s flygt-
ningehjælp UNRWA, og dræbte 
hundredvis, de fleste kvinder og 
børn. 
 
Angrebet på de interimistiske telte 
var rettet mod palæstinensere der 
var fordrevet til et område som 
den israelske besættelsesmagt 
påstod var en ”sikker zone”. 
Angrebet kom få timer efter Den 
Internationale Domstol krævede at 
Israel øjeblikkeligt indstillede alle 
sine krigs- og aggressionshandlin-
ger i Rafah. Denne åbenlyse foragt 
for palæstinenseres liv, og ver-
denssamfundet, er symptomatisk 
for den zionistiske apartheid stat. 
 

USA’s afvisning af Den Internatio-
nale Domstol og ICC’s beslutnin-
ger, sammen med de fortsatte 
leveringer af våben, ammunition 
og bomber til besættelseshæren, 
afslører deres meddelagtighed i 
forbrydelser mod menneskeheden 
og udstiller deres hykleri. 
Israels folkemord kunne ikke 
fortsætte et minut uden USA’s 
våbenstøtte og partnerskab. USA 
og deres allierede forhindrer sam-
tidig at Palæstina anerkendes og 
får international legitimitet og 
beskyttelse i FN’s sikkerhedsråd. 
 
Det viser at Palæstinas folk ikke 
kun står overfor den Israelske 
besættelsesmagt, de kæmper mod 
verdens stærkeste imperialistiske 
magters interesser, og USA’s mili-
tære og økonomiske dominans i 
regionen. Kun det palæstinensiske 
folks mod, udholdenhed, og 
væbnede modstand for et frit 
Palæstina, har forhindret Israel i at 
udslette deres historie og identitet. 
 

Frit Palæstina!  
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Udtalelse fra Arbejderpartiet Kommunisterne, APK 



Enhedsfronten  
er en politik  

for konkret klassekamp
● George Dimitrov var en af de 
mest fremtrædende skikkelser i 
det 20. århundredes arbejder- 
og revolutionsbevægelse, og 
hans navn er knyttet til folke-
frontens og enhedsfrontens 
politik, som blev fremmet af 
Kommunistisk Internationale for 
at konfrontere de fascistiske 
kræfter, der opstod i verden, 
især i Europa, i 1930'erne.  
 
Som generalsekretær for Kom-
munistisk Internationale, KI, gjor-
de han en enorm indsats for at 
udvikle en politisk taktik, der vil-
le sætte arbejderklassen og fol-
kene i stand til at konfrontere 
og besejre de fascistiske kræfter. 
Fra rapporten til KI's 7. kongres 
bringer vi følgende citat:  
 

"Enhedsfrontens  
indhold og form  

 
Hvad er og hvad bør være 
hovedindholdet i enhedsfronten 
på nuværende tidspunkt?  
 
Forsvaret af arbejderklassens 
umid delbare økonomiske og po -
litiske interesser, dens forsvar 
mod fascismen, må være ud -
gangspunktet og hovedindholdet 
i enhedsfronten i alle kapitalisti-
ske lande.  
 
Vi må ikke begrænse os til blot 
at lancere appeller til kampen 

for proletariatets diktatur, men 
vi må finde og forfægte de par-
oler og kampformer, som ud -
springer af massernes vitale be -
hov, af niveauet for deres kam-
pkapacitet på hvert udviklings-
trin.  
 
Vi må vise masserne, hvad de 
skal gøre i dag for at forsvare sig 
mod kapitalistisk udplyndring 
og fascistisk barbari.  
 
Vi må sikre, at den bredeste 
enhedsfront etableres ved hjælp 
af fælles aktioner fra de forskelli-
ge tendensers arbejderorganisa-
tioner for at forsvare de arbej-
dende massers vitale interesser.  
 
Det betyder for det første en 
fælles kamp for på en effektiv 
måde at vælte krisens konse-
kvenser over på de herskende 
klasser, på kapitalisterne, på 
godsejerne, kort sagt på de 
rige.  
 
Det betyder for det andet den 
fælles kamp mod alle former for 
fascistisk offensiv, for forsvaret 
af arbejdernes landvindinger og 
rettigheder, mod afviklingen af 
de borgerligt-demokratiske fri-
hedsrettigheder. 
 
Det betyder for det tredje den 
fælles kamp mod den stadig 
mere overhængende fare for 

imperialistisk krig, en kamp, som 
vil gøre forberedelsen af denne 
krig vanskeligere. Vi må uop-
hørligt forberede arbejderklas-
sen på de hurtige ændringer i 
kampformerne, efterhånden som 
omstændighederne ændrer sig.  
 
Efterhånden som bevægelsen 
vokser, og arbejderklassens en -
hed styrkes, må vi gå videre og 
forberede overgangen fra defen-
siv til offensiv mod kapitalen 
ved at sætte organiseringen af 
den politiske massestrejke i 
spidsen for kampen.  
 
En forudsætning for en sådan 
strejke er, at de grundlæggende 
fagforeninger i hvert land ind-
drages i den.  
 
Kommunisterne kan og må 
naturligvis ikke et eneste øjeblik 
give afkald på deres eget uaf-
hængige arbejde med kommu-
nistisk uddannelse, organisering 
og mobilisering af masserne.  
 
Men for at sikre arbejderne 
vejen til aktionsenhed er det 
samtidig nødvendigt at indgå 
kort- og langsigtede aftaler om 
fælles aktioner med de socialde-
mokratiske partier, de reformi-
stiske fagforeninger og de øvri-
ge arbejderorganisationer mod 
proletariatets klassefjender.” 



Kontakt APK mail: 
apk@apk2000.dk 

 
Læs om APKs  

politik, program mm. 
på  

www.apk2000.dk 
 

APK København 
Oktober Bogcafé  

Vesterfælledvej 1B 
1750 Kbh. V 

kbh@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberKbh 
 

APK Odense 
Oktober Bogbutik 

Skibhusvej 100 
5000 Odense C 

odense@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogbutikFyn 
 

APK Århus 
Oktober - Århus 

Ny Munkegade 88  
8000 Århus C 

aarhus@apk2000.dk 
facebook: 

OktoberBogsalgAarhus

Følg klassekampens begivenheder på KPnet.dk

APKs Sommerlejr 2024  
17. til 21. juli i Odsherred 

 
5 dage med politik, fællesskab og sommerstrand. 

 
Vær med til at diskutere  

og høre nærmere om temaer som:  
 

Kampen mod regeringens krigsøkonomi  
og sociale nedskæringer.  

Mod NATO og EU’s krigsoprustning  
og US-baser i Danmark,  

Palæstina.  
Imperialismen i dag  

og leninismens svar: Revolution. 
 

Pris 1400 kr. i telt: 1200, under 18 år 500 kr.   
Yderligere oplysninger og tilmelding:  

 
Pengene, eller en rate af beløbet,  

betales til Oktober 1551-16634271. 
Eller på mobilpay 89496  

 
Tilmelding: info@oktobernet.dk 


